
Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.1

ДЕПАРТАМЕНТ СЕМЬИ,
СОЦИАЛЬНОЙ И ДЕМОГРАФИЧЕСКОЙ ПОЛИТИКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

01.12.2022 № 674

       г. Брянск

Об утверждении Программы профилактики 
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям в рамках осуществления 
регионального государственного контроля (надзора)
в сфере социального обслуживания на 2023 год

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31 июля 2020 года 
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и 
утверждения контрольными (надзорными) органами программы 
профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 
ценностям»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики рисков причинения 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках осуществления 
регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального 
обслуживания на 2023 год (далее – Программа) согласно приложению, к 
настоящему приказу.

2. Начальникам отделов департамента, осуществляющим полномочия по 
региональному государственному контролю (надзору) в сфере социального 
обслуживания на территории Брянской области (В.В. Галицкий, Е.А. Язвенко, 
ОА. Лукичева) обеспечить реализацию плана профилактических мероприятий 
Программы согласно установленным срокам.

3. Начальнику отдела департамента информатизации отрасли (А.Л. 
Фомин) разместить приказ на официальном сайте департамента семьи, 
социальной и демографической политики Брянской области в сети «Интернет» 

consultantplus://offline/ref=B3D1FAD02E1FFD7112884EF471F5F8A2BB7B6670822059707AA0A04EC0F41D2232C1AE343BBB399EBB5D397EF76BFD8D5277770A0Ah0g9L


Оригинал в электронном виде в формате MS Word, подписанная ЭП, хранится в базе данных организации.
Исходящий номер документа сгенерирован автоматически при печати и хранится в соответствующей записи базы данных.2

в разделе «Контрольно-надзорная деятельность» в течение 5 дней со дня 
утверждения настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителей директора департамента Лужецкую Л.М., Ковалевскую Н.С.

Директор департамента Подлинник электронного документа, подписанного ЭП,
хранится в системе электронного документооборота

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП
Кому выдан: Петров Евгений Александрович
Серийный: 1E19F2D808584995F30E13034CAFBECF
Срок действия: c 04.08.2022 по 28.10.2023

Петров Е.А.

Исп.: Сидорова Ю.Н.


